UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Homo Christianus In Sua Lege Institutus. Sive Discursus Morales

Qvibus Totvm Hominis Christiani Officivm Explicatvr; Quídque is fugere,
quid agere debeat, quàm exactiſimè traditur

Segneri, Paolo

Augustæ Vindellicorum ; Dilingæ, 1695

Discursus XXIX. Damnatur Chorearum usus.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-45993](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-45993)

DISCURSUS XXIX.

Damnatur Chorearum usus.

Mos amatoriis levitati-
bus indulgendi, &
mos ducendi choreas
meo iudicio non aliter
inter se differunt,
quam ordinaria nundina, ab extraordi-
nariis & solemnibus. Utrobique
non raro venditur infelix Juventutis
innocentia, morumque integritas: in
choreis tamen, ut in nundinis publicis;
in amoribus, ut in privatis mercatorum
officiis. Quare cum sententiam
fulminaverimus contra detrimetofas
amandi artes & pestilentes blanditias,
par est nos Chorearum usum tanto
execrari vehementius, quod hic illo est
nocendor: sic ut ex his, qui me audi-
unt, nemo non eum deinceps, quan-
tum meretur, detestari paratus sit.
Ostendam autem vobis, Juvenes in
choreis ducendis duplicem pati jacturam,
quam, quia damnosiores nullam in ullis
nundinis quis pati possit: Una est, Lu-
cri cellantis, ob bona, quae ibi perdun-
tur; altera Damni emergentis, ob ma-
la, quae inde resultant. Attendite, an
ad oculum demonstrem, utramque,
quam dixi, jacturam Chorearum fru-
ctum esse.

II. Verum quia Polemicas inter le-
ges non postrema est, non relinquere a
tergo arcem aut munimentum, hostili
militie intellum, non parum expediet
R. P. Segneri Christi. Instr. Tom. III.

ante omnia extricare me ab adver-
sae partis argumento perquam valido: quo
quidem etiam utuntur, qui amandi ar-
tes auctoritate sua tueri volunt; sed in
hac de Choreis metentia velut redivivo,
& majori auctoritatis robore stabilito.
Unde non pauci mirabuntur, quae fron-
te ego oppugnare & damnare choreas
non verear, cum eas communis Docto-
rum sensus ut licitas probet. Ita est,
neque enim inficias ire possum. Mora-
les Theologi ingenti numero affirmant,
saltationi sine Dei injuria operam dari
posse. Parte tamen altera totum Sancto-
rum Patrum non Latinorum minus,
quam Graecorum agmen in chorearum
usum acerrime invehitur: etsi mihi
pergratum tam discrepantium iudicio-
rum ex vobis causam intelligere. S.
Augustinus in suorum Sermonum ali-
quo Choreas execratus, ait, ex illis tan-
tum detrimenti in suum populum de-
rivari, ut Christiani ad Ecclesiam veniant,
Serm. Paganis de Ecclesia revertantur. Hac ipsa
de re dum S. Ambrosius loquitur, si qui-
bus Puellis saltare placet, atque ita o-
mnino facere decretum est, *saltem in Lib. 3. de*
quis, adultera filia; quae vero Virgines, Virgin.
nisi perire, & quales sunt, porro non esse
malint. Alibi autem, cum accuratè enu-
merasset, quidquid ex choreis malorum
con-

G g g

con-

consequitur, aut certe periculum est, ne consequatur, his tandem verbis suum eâ de re sermonem clausit: *Quomodo patienter loquar, propter eam, convenienter de fleam?* S. Ephrem eâ verborum formulâ utitur, dum de choreis disserit, quæ nulli audienti horrorem non debeant incutere. *Ubi citbara*, inquit, *est chorea, ibi virorum tenebra, mulierum perditio, Angelorum tristitia; Diaboli festum.* Alibi verò quærit: *Et quis tandem est, à quo rem tam perniciosam Christiani didicere, qualis sunt Choreæ?* Non, inquit, didicere à S. Petro, non à S. Paulo, non à S. Joanne, aut quoquam alio Apostolici Collegii: Magister usûs tam perniciosi alius esse non potuisset, quàm Draco stygius. Hic fuit, qui suis, Serpentis tortuosi, spiris ac gitis artem hanc docuit: *Draco antiquus suis voluminibus docuit.* Nec aliter sententias, aut locuti sunt alii, quos summa ut doctrina, ita & vitæ sanctimonia-

Or. s. de Temp. & Incon- commendavit: *Quid prius deplorabo,* clamat superiore ex loco ad gregem suum Sanctus Basilus, *Puellasne cælibes, quæ ad Choreas accedunt, an maritis jam junctas?* Puellæ ibi iacturam faciunt virginittatis, ac verecundia: *Maritis verò junctæ discunt Matrimonii fidem frangere.* *Quod si nonnulla peccatum corpore effugerunt, omnes tamen animo depravata, atque inquinata sunt.* Sed præ cæteris S. Joannes Chrysostomus imperare sibi non potuit, quod minus aureâ suâ linguâ feriret sæpius execrabilem hanc morum pestem, appellando Choreas, Ludum Sathanæ; & negando unquam contingere, ut hoc in lu-

do omnes veteratoris pessimi legiti videntur, omnesque sensuum illicebra, & ad scelus pellacia superent. Nec dissimilia his habent alii Doctorum Principes, quorum singulorum verba hic referre nimis longum foret, appellantque Choreas Dæmonum conventiculum, stragem Innocentia, solennitatem Inferni, Circulum, cujus centrum sit Sathanas. Rationem igitur nunc reddite, AA. doctissime tam in speciem discrepantis; quæ Morales Theologi Choreas probant ut innoxias; Sancti Patres verò eas execrantur ut Diabolicas? Quorum sensa nos par est amplecti? Dicere, quod SS. Patres exaggeratione, pro Conscience dicentibus non insolita, ubi sint, ipsi parùm foret gloriolum. Quæ enim ista amplificandi exaggerantque esset ratio, si pro veris talis decerentur? Majori eorundem cum decore responderetur; fuisse ipsos deceptos; eorum siquidem maxime calamo nos Deus ad officium hominis Christiani erudire & accendere voluit. Et qui fieri tandem potuisset, ut tam multi planè concordet fallerentur? Quomodo cum cæteris hallucinatus esset Augustinus, vit ingenio, quo subtilius acutiùsque Deus Ecclesiæ nullum indulserit? Et tamen hic loco non uno repetit acque inculcat; rectius facturos Christi discipulos, si diebus sacris ararent, quàm si saltim ararent: *Melius est arare, quam subire.* Non alia igitur opinionum in speciem pugnantium hinc SS. Patrum, in hoc Theologorum, causa est, quàm quod isti loquantur de Choreis ut sunt in-